i[. PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N" 031/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNPJ

01.613.339/0001-26
íiNDERlIÇO

R. ANTONlO MOREIRA PINTO

CIDADE/UP

VIEIRÓPOLIS/PB

CONTRATADO

BRENO TRAJANO DE ALMEIDA

CPF

047.015.594-19

RO/ ORGÃOEXPEDIDOR CARTEIRA DE HADILITAÇAO.

XXXXXXXXXXXXX

RUA

RUA ANTONIC) ANLANCIO PIRES, 90
fiAIKIlO

CENTRO

CiDADE/UF

APARI-CIDA/PB

CLAUSUI.A l'RIMI-;iUA

OBJETO

PRi-;s'rA(;A(> di: siírviços Ria^iaiiíNTií a capaci^iwcAo dI' imumhíssoriís da K!',i)I'; municiimi.dI' i-nsino - .si-minArio de i-pucaçào
COM l) PROhlíSSORCIü-^O ANTUNIÍS.

C;i.AUSUl.A Sl-CUNDA

Prazo do contrato

( ) 01(DOZE) MÊS{ES)
( )QU!NZENAL

( ) HORA/^UQUINA

(X ) TAREFA EMPREITADA

Valor unitário

MENSAL R$

QUINZENAL R$
HORA/ MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA RS 600,00
(Scisccntos reais)

Obrigações da contratante:

A) OIITRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 600,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

CI-AUSUl-ATI-:RCI-;IUA - Sà<. obrigações do CONTRATADO (A)
0 executaros sen-içosdescritos na C^láiisula Primeira deste Contraio, sob a direta c exclusiva fisc.iiizaçào dn Secretaria Municipal de Administração e l''inanças;
(ii) cumpriro cronogramade atividades e horário estabelecido pela Secretaria, sob pena de rescisãocontratual.
(iii) acatar as instruções da fiscalização decorrentes do controle dt cjualidade e de execução dos serxiços, devendo prestar, a esta, todas as informações e
esclarecimentos solicitados.

(^..VUSUI ..\ (^L',\R r.\ —.\s despesius decorrentes do presente contrato correrão ptir conta do Orçamento .\nual de 2lH)y da CON'1'RATANTIí. oriundas das
receitas de i''PM/iCMS.

(!I../\USUI.A QÜIN'1'A - O presente ctintrato poderá ser alterado no.s iermt)S do artigo Ci5 da Ia;íK.(if)í)/W. com as devidas justificaiivas.

CLAUSUI..'\ SIíX TA - C)brigam-se a C< >N'I'KA'l .\S'l1-. e o r."i )N'i k \TAIX ia respeitarem integralmente <is termos pactuados neste instrumento contratual.

Cl-\USÜI.A SlíTIMA - li de inteira responsabilidade do(a) (;0N'rRATAl)0{A) o ônus de todas as obrigaç<'>es tributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
securitãrias, assimcomo as custas e demaisencargosdecorrentes da prestaçãodos serviçosde tjue trata o presente Contrato, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo ob)eto do presente contrato a serviço da (X >N'1'KA'1'AN'Í'ÍC.

CI.AUSUL.A Ori'AV,\—O presente C( )N'rR.\'rc) pculerá ser rescindido amigavelmente ou pelaC( )NTRAT.AN l'!'!, independentemente do pagamentt» de 4uali|uer
indenização, se o (X )N TKA r.\DO(.\) não cumprir as obrigações acjui avençadas

CI.AUSUl.A NONA - O presente Contrato rege-sepela Iti n" S.666, de Zl.df).'^ e pela Ixígislação pertinenteao presente instrumento contratual.

CI.AUSUl.A DHCIMA - Paradirimirqualijuerijuestío contratual relativa ao pre.sente Contrato, fica eleitoo l''oro da Comarcade Sousa - listada da Paraíba.
U por esiaiem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 112 (duas) vias, de igual teor e forma, para um st) efeito, (;[ue vão devidamente assinados pcltJ
Prefeito Municipal de Vieimpolis, peloSecretário Municipal de Administração, pelo o (a) (.'ONTRATADO (A),

Víeirópolis, Estado da Paraíba, 02 dc Fevereiro dc 2009.

OLIVEI

ííã

BRENO TRAJANO DE ALMEIDA

CONTR^ATADO (A)

FRANCISOWÍÍÁGNA DE OLlVÉlUA DUARTE
Sccrctikia dc xAdininistraçào e Planejamento